

Lucrari de reparatie a drumului pe str.V.Pocoi s.Slobozia Mare, r. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 141 347 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1. Drum din beton L=285.0m B=4.0m | | | | |
| 1 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) | 100 m3 | 2,2800 | 1 805,000 0,000 | 4 115,400 0,000 |
| 2 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2 | 11,4000 | 94,500 0,000 | 1 077,300 0,000 |
| 3 | DA11A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля | m3 | 136,8000 | 885,660 97,200 | 121 158,288 13 296,960 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|--|------|------------|----------------------|-----------------------------------|
| | | из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием) (H=12cm) | | | | |
| 4 | CA04F02 | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (H=0.16m) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300 | m3 | 182,4000 | 3 425,278 286,200 | 624 770,673 52 202,880 |
| 5 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,0300 | m2 | 1 770,0000 | 32,025 13,500 | 56 684,250 23 895,000 |
| 6 | RCsA08A | Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка грунта экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3) | m3 | 228,0000 | 40,640 11,340 | 9 265,920 2 585,520 |
| 7 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) | t | 285,0000 | 9,210 0,000 | 2 624,850 0,000 |
| 8 | | Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t | 1 km | 80,0000 | 30,000 0,000 | 2 400,000 0,000 |
| 9 | | Transportarea cu tralul a autogreiderul pina la 125cp | 1 km | 80,0000 | 30,000 0,000 | 2 400,000 0,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 824 496,681 |
| | | Total 1. Drum din beton L=285.0m B=4.0m Inclusiv salariu | | | | 824 496,681 91 980,360 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|------|---|---|------------------|
| | | Total | Lei | | | 824 496 |
| | | Социальное и медицинское страхование | 24 % | | | 22 075 |
| | | Прямые затраты | | | | 846 571 |
| | | Накладные расходы | 7 % | | | 59 260 |
| | | Сметная прибыль | 5 % | | | 45 292 |
| | | Итого | | | | 951 123 |
| | | НДС | 20 % | | | 190 224 |
| | | | | | | 1 141 347 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 91 981 |

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Slobozia Mare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
pe str.V.Pocoi s.Slobozia Mare, r.
Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 141 347 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 884,6400 | 54,00 | 47 770,560 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 246,2400 | 54,00 | 13 296,960 |
| 3. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 354,0000 | 54,00 | 19 116,000 |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 218,4600 | 54,00 | 11 796,840 |
| Total manopera | | | | | | 91 981 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|---|------|-------------|----------|----------------|
| 1. | 10-08 | Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t | 1 km | 80,0000 | 30,00 | 2 400,000 |
| 2. | 10-09 | Transportarea cu tralul a autogreiderul pina la 125cp | 1 km | 80,0000 | 30,00 | 2 400,000 |
| 3. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 13,9536 | 480,00 | 6 697,728 |
| 4. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 173,7360 | 480,00 | 83 393,280 |
| 5. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 35,0208 | 200,00 | 7 004,160 |
| 6. | 2663102100000 | Beton | m3 | 190,6901 | 2 850,00 | 543 466,785 |
| 7. | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 2 096,5650 | 10,00 | 20 965,650 |
| 8. | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 21 877,2000 | 0,50 | 10 938,600 |
| 9. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 34,2000 | 10,00 | 342,000 |
| 10. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 28,1808 | 10,00 | 281,808 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 677 890 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|----------|--------|------------|
| 1. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 51,0720 | 500,00 | 25 536,000 |
| 2. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 17,7000 | 50,00 | 885,000 |
| 3. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 10,3854 | 500,00 | 5 192,700 |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 28,3176 | 350,00 | 9 911,160 |
| 5. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc | h-ut | 13,3608 | 500,00 | 6 680,400 |
| 6. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 109,4400 | 30,00 | 3 283,200 |
| 7. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 8,7495 | 300,00 | 2 624,850 |
| 8. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de | h-ut | 3,4200 | 150,00 | 513,000 |

| | | | | | |
|--|-------------------------------------|--|--|--|---------------|
| | stropire | | | | |
| | Total utilaje de construcții | | | | 54 625 |

| | | |
|--------------------------------------|------|---------|
| Total | Lei | 824 496 |
| Социальное и медицинское страхование | 24 % | 22 075 |
| Прямые затраты | | 846 571 |
| Накладные расходы | 7 % | 59 260 |
| Сметная прибыль | 5 % | 45 292 |
| Итого | | 951 123 |
| НДС | 20 % | 190 224 |

Total deviz:

1 141 347

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Slobozia Mare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului pe
str.V.Pocoi s.Slobozia Mare, r. Cahul**

Investitor Primaria Slobozia Mare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1. Drum din beton L=285.0m B=4.0m | | | | |
| 1 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) | 100 m3 | | | 1 805,000 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 3,6100 | 500,00 | 1 805,00 |
| 2 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2 | | | 94,500 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 500,00 | 94,50 |
| 3 | DA11A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием) (H=12cm) | m3 | | | 885,660 97,200 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,8000 | 54,00 | 97,20 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2560 | 200,00 | 51,20 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 480,00 | 48,96 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 480,00 | 609,60 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 10,00 | 2,50 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2070 | 350,00 | 72,45 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 150,00 | 3,75 |
| 4 | CA04F02 | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (H=0.16m) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300 | m3 | | | 3 425,278 286,200 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 54,00 | 261,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4500 | 54,00 | 24,30 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0150 | 2 850,00 | 2 979,53 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1500 | 10,00 | 1,54 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 30,00 | 18,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2800 | 500,00 | 140,00 |
| 5 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) | m2 | | | 32,025 13,500 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|--|------|---------|--------|------------------|
| | | Material marunt=1,0300 | | | | |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 54,00 | 10,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 54,00 | 2,70 |
| | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,1500 | 10,00 | 11,85 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,50 | 6,18 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| 6 | RCsA08A | Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка грунта экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3) | m3 | | | 40,640 11,340 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2100 | 54,00 | 11,34 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc | h-ut | 0,0586 | 500,00 | 29,30 |
| 7 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) | t | | | 9,210 0,000 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0307 | 300,00 | 9,21 |
| 8 | | Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t | 1 km | | | 30,000 0,000 |
| | 10-08 | Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t | 1 km | 1,0000 | 30,00 | 30,00 |
| 9 | | Transportarea cu tralul a autogreiderul pina la 125cp | 1 km | | | 30,000 0,000 |
| | 10-09 | Transportarea cu tralul a autogreiderul pina la 125cp | 1 km | 1,0000 | 30,00 | 30,00 |

APROBAT:

Intocmit
SC LIAICUL SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Slobozia Mare

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.